
 

 
 

 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

Oznámení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

Rada Královéhradeckého kraje, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinné znění (dále jen „zákona“), a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 

zakázek, usnesením ze dne 25. 6. 2018 

 

rozhodla 

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov –  TDS a koordinátor BOZP“ 

 

Odůvodnění 

Rada Královéhradeckého kraje schválila usnesením RK/4/171/2017 dne 13. 2. 2017 realizaci projektu 

"Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov", reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 z Výzvy č. 

13 Integrovaného regionálního operačního programu. Rada Královéhradeckého schválila usnesením 

RK/5/310/2018 dne 19. 2. 2018 vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov – stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu a zároveň 

schválila usnesením RK/311/2018 dne 19. 2. 2018 vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace a 

zatraktivnění pevnosti Dobrošov – TDS a koordinátor BOZP“ také formou otevřeného řízení v 

nadlimitním režimu. Veřejná zakázka na stavební práce byla zahájena dne 26. 2. 2018.  Ve lhůtě pro 

podání nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka. Dle § 127 odst. 1 zákona byly výše uvedené 

okolnosti důvodem ke zrušení zadávacího řízení, které schválila Rada usnesením RK/11/699/2018 dne 

24. 4. 2018. Před opakovaným vypsáním veřejné zakázky na stavební práce musel zadavatel 

přepracovat zadávací podmínky na stavební práce tak, aby se rozšířil možný okruh dodavatelů, kteří 

mohou podat nabídku. Změny byly v zadávací dokumentaci provedeny z důvodu eliminace škod, 

které by mohly vzniknout Královéhradeckému kraji v případě, že by opět nebyly podány žádné 

nabídky a dotace na tento projekt by nemohla být již čerpána. Z tohoto důvodu byl upraven mimo jiné 

předpokládaný termín zahájení plnění zakázky na stavební práce  z původního června 2018 na srpen 

2018. S ohledem na čerpání dotace, jejíž konečný termín pro čerpání nemůže být prodloužen, došlo ve 

stavební zakázce ke zkrácení termínu dokončení plnění veřejné zakázky z původního termínu 104 

týdnů od výzvy objednatele na 91 týdnů od výzvy objednatele. Toto mělo významný vliv na probíhající 

veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov  -  TDS a koordinátor 

BOZP“, kde doba výkonu činnosti technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci (BOZP) je soutěžena dle původního termínu ve stavební zakázce, a to  104 



týdnů od výzvy objednatele. Tím došlo k nesouladu mezi veřejnou zakázkou na stavební práce a 

veřejnou zakázku na TDS a koordinátora BOZP z důvodu rozdílných termínů na realizaci včetně 

důvodů ekonomických, neboť výkon TDS a BOZP bude požadován na kratší dobu než v původní 

veřejné zakázce. Hodnotící komise konstatuje, že se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických,   pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.   

Dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení 

se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil, či nikoli.  

 

Poučení: 

Proti úkonu zadavatele v zadávacím řízení je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle 

ustanovení § 242 zákona musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí stěžovateli. Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek 

dle ust. § 243 zákona. 

 

V Hradci Králové dne 25. 6. 2018 

 

 

 

……………………………………… 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 


		2018-06-27T14:21:35+0200




